第１

第２

第３

第４ 議案第５２号 令和４年度南あわじ市一般会計補正予算（第３号）

会期の決定

諸般の報告

第１１２回南あわじ市議会臨時会議事日程（第１号）

令和４年８月１８日（木）午前１０時開議

会議録署名議員の指名

1 東播・淡路市議会議長会定例会

(1)

(2)

(3) 正副議長

2 南あわじ市青少年健全育成市民会議

(1)

(2)

(3) 全議員

3 南あわじ市下水放流施設建設工事竣工式及び内覧会

(1)

(2)

(3) 正副議長、産業厚生常任委員

4 南あわじ市子ども議会

(1)

(2)

(3) 全議員

5 デジタル利用促進事業によるタブレット利用者講習

(1)

(2)

(3) 全議員

6 淡路広域団体議会議員協議会

(1)

(2)

(3) 正副議長、総務文教常任委員長

7 戦没学徒追悼献花式

(1)

(2)

(3) 正副議長

議　 員 　派　 遣　 報　 告　 書

臨 時 会令和4年8月18日

　　第１１１回定例会より本日までの地方自治法第１００条第１３項及び会議規則第１６２
　条の規定による議員派遣について、次のとおり報告します。

派遣場所

派遣場所 淡路夢舞台国際会議場

中央公民館

派遣議員

期 間 令 和 4 年 7 月 15 日

期 間 令 和 4 年 7 月 14 日

派遣議員

派遣場所 下水放流施設

期 間 令 和 4 年 7 月 30 日

派遣議員

派遣場所 議場

期 間 令 和 4 年 8 月 5 日

派遣議員

派遣場所 委員会室

期 間 令 和 4 年 8 月 8 日

派遣議員

派遣場所 淡路広域消防事務組合消防本部庁舎

期 間 令 和 4 年 8 月 10 日

派遣議員

派遣場所 若人の広場公園

期 間 令 和 4 年 8 月 15 日

派遣議員

臨 時 会

　（令和４年度）

月 26 日

〃

月 1 日

3 日

〃

5 日

7 日

〃

8 日

〃

〃

〃

9 日

議 長 報 告

令和4年8月18日

　　第１１１回定例会を令和４年６月２２日に閉会しましたが、その後の議会及び議長の
　活動状況について次のとおり報告いたします。

一般社団法人淡路青年会議所創立60周
年記念講演（議長出席）

グランドニッコー淡路

伊毘うずしお村伊毘うずしお村海びらき（議長出席）6

南あわじ市ふれあい文化芸能祭　カラ
オケ部門（全議員出席）

中央公民館

7 慶野松原海水浴場海開き神事（正副議
長、産業厚生常任委員出席）

慶野松原海水浴場

阿万海岸海水浴場海びらき（議長、産
業厚生常任委員出席）

委員会室

兵庫県市議会議長会監事会（議長出
席）

豊岡市役所

兵庫県市議会議長会理事会（議長出
席）

豊岡市役所

兵庫県連合自治会総会（副議長出席） ホテル＆リゾーツ南淡路

阿万海岸海水浴場

淡路人形芝居サポートクラブ定例総会
（総務文教常任委員長出席）

北阿万地区公民館

兵庫県町議会議員公務災害補償組合議
会定例会（議長出席）

兵庫県民会館

議員協議会 議員協議会室

総務文教常任委員会

議会広報広聴常任委員会 委員会室

10 日

13 日

14 日

〃

15 日

〃

16 日

17 日

19 日

〃

20 日

22 日

〃

24 日

〃

25 日

28 日

南あわじ市ふれあい文化芸能祭　芸能
部門（全議員出席）

中央公民館

兵庫県市議会議長会事務局長会（議長
出席）

ホテル＆リゾーツ南淡路

議会広報広聴常任委員会 委員会室

東播・淡路市議会議長会定例会（正副
議長出席）

淡路夢舞台国際会議場

議会運営委員会 委員会室

南あわじ市青少年健全育成市民会議
（全議員出席）

中央公民館

南あわじ市連合自治会大会及び地域づ
くり大交流会（議長出席）

文化体育館

特別表彰「まとい」受章報告会（議長
出席）

松葉寿司

洲本市・南あわじ市衛生事務組合決算
審査

やまなみ苑

兵庫県市議会議長会総会（正副議長出
席）

ホテル＆リゾーツ南淡路

全国離島振興市町村議会議長会総会
（議長出席）

議長・副議長室（オンラ
イン形式）

兵庫県地方議会協議会（議長出席） 兵庫県庁

全国過疎地域連盟兵庫県支部総会（議
長出席）

兵庫県土地改良会館

南あわじ市女子ソフトボール大会（総
務文教常任副委員長出席）

三原健康広場グラウンド

淡路人形浄瑠璃後継者団体発表会（議
長出席）

洲本市文化体育館

産業厚生常任委員会 委員会室

議員協議会 議員協議会室、議場

〃

30 日

〃

〃

月 2 日

〃

3 日

5 日

8 日

10 日

〃

15 日

16 日

淡路議会議員研修会（全議員出席） 洲本市立五色文化ホール

南あわじ市下水放流施設建設工事竣工
式及び内覧会（正副議長、産業厚生常
任委員出席）

下水放流施設

兵庫県人権教育研究大会淡路地区大会
（議長出席）

三原中学校

内覧会（議長出席） SolaVilla 海テラス南あ
わじ

神河町と南あわじ市のパートナーシッ
プ連携にかかる懇親会（副議長出席）

寿荘

タブレット小委員会 委員会室

東京都八王子市議会行政視察受入（副
議長出席）

淡路人形座、淡路人形浄
瑠璃資料館

議会運営委員会 委員会室

8

神河町と南あわじ市のパートナーシッ
プ連携にかかる懇談会（議長出席）

市役所

南あわじ市子ども議会（全議員出席） 議場

デジタル利用促進事業によるタブレッ
ト利用者講習（全議員出席）

委員会室

淡路広域団体議会議員協議会（正副議
長、総務文教常任委員長出席）

淡路広域消防事務組合消
防本部庁舎

戦没学徒追悼献花式（正副議長出席） 若人の広場公園

令和４年８月１８日

市 長 守 本 憲 弘

副 市 長 馬 部 総 一 郎

教 育 長 浅 井 伸 行

総 務 企 画 部 長
兼 総 務 課 秘 書 室 長

木 田 博 仁

総 務 企 画 部 付 部 長 （ 企 画 担 当 ）
兼市長特別補佐（子育ての喜びが
見 え る ま ち づ く り 推 進 調整担 当 ）

勝 見 哲

市 民 福 祉 部 長
( 総 合 調 整 担 当 ）

　 西 庄 登

市 民 福 祉 部 付 部 長
（ 福 祉 ・ 総 合 的 福 祉
研 究 プ ロ ジ ェ ク ト 担 当 ）

齋 藤 浩 二

産 業 建 設 部 長
（ 農 林 ・ 農 地 ・ 総 合 調 整 担 当 ）

和 田 昌 治

産 業 建 設 部 付 部 長
（商工観光・水産 ・教育連携担当）
兼 市 長 特 別 補 佐

川 上 洋 介

教 育 委 員 会 教 育 次 長
（ 学 ぶ 楽 し さ 日 本 一
推 進 調 整 担 当 ）

仲 山 和 史

教 育 委 員 会 教 育 次 長 補
兼 学 校 教 育 課 長
（ 学 校 教 育 指 導 主 事 ）

上 原 泉

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席する者の職氏名